
TEXTIL GROSSHANDEL / SYSTEM PRODUKTIONEN

CUSTOMWEAR GmbH - Ostlandstr.4 - 49439 Steinfeld, Germany

Fon: +49(0)5492 557547 - Fax: 557590 - info@customwear.de 

Preisangaben in EUR / Stück

zzgl. Mwst. und Versandkosten

Weitere  Informationen / Online Bestellung:

www.customwear.de

#On-Demand
( Preisliste / Projekt Abwicklungen )

Preise / Stk. ( Nach Monats Umsatz ) ab 1€ ab 2.500€ ab 25.000€

Transfer au�ringen / Standard ( vorliegendes Material ) 2,99 € 2,49 € 1,99 €

Flexdruck / Standard ( max. 40cm x 30cm ) 3,99 € 3,49 € 2,99 €

Beflockung / Standard ( max. 40cm x 30cm ) 5,99 € 5,49 € 4,99 €

Digitaldruck / Standard ( max. 40cm x 30cm ) 5,99 € 5,49 € 4,99 €

Bes�ckung / Small ( max. 10cm x 10cm, max. 7.500 S�che ) 5,99 € 5,49 € 4,99 €

Bes�ckung / Medium ( max. 28cm x 14cm, max. 15.000 S�che ) 9,99 € 7,99 € 5,99 €

Bes�ckung / Large ( max. 28cm x 28cm, max. 30.000 S�che ) 14,99 € 11,99 € 9,99 €

#Manuell Ordern
( Preisliste / Projekt Abwicklungen )

Manuelle Bestellübergabe ( Sofort Start / Keine Kosten einer Schni�stelle ) ab 1€ ab 2.500€ ab 25.000€

Sammel Bestellübergabe per CSV Export / Import ( Kosten / Datei ) 1,99 € 1,49 € 0,99 €

Separate Bestellübergabe per E-Mail / Weiterleitung ( Kosten / Bestellung ) 1,99 € 1,49 € 0,99 €

Ar�kel in System anlegen / übertragen ( Customwear Web- / Subshop / Stk. ) 4,99 € 3,99 € 2,99 €

#Add-Ons
( Preisliste / Projekt Abwicklungen )

Preise / Stk. ( Nach Monats Umsatz ) ab 1€ ab 2.500€ ab 25.000€

Add On / Standard ( Polybeutel / Tear Away en�ernen / Beilage / Hangtag ) 0,59 € 0,49 € 0,39 €

Branding / Imprint ( Innendruck aufpressen ) 1,99 € 1,49 € 0,99 €

Branding / E�ke� ( an-/ einnähen / heraustrennen ) ( Derzeit nicht bei Digitaldruck Au�rägen ) 2,99 € 2,49 € 1,99 €

Individualisierung / Geschenkverpackung ( Einlagerung / Retourenar�kel ) 2,99 € 2,49 € 1,99 €

#Add Ons / Material
( Preisliste / Material Produktion )

Material Produk�on ( Preise / Stk. ) ab 250 ab 500 ab 1.000 ab 2.500 ab 5.000 ab 10.000 ab 25.000

Hangtags / Produk�on 0,59 € 0,39 € 0,29 € 0,19 € 0,15 € 0,12 € 0,09 €

Imprints / Produk�on ( bis 50cm² ) 0,59 € 0,39 € 0,29 € 0,19 € 0,15 € 0,12 € 0,09 €

Webe�ke�en / Produk�on ( bis 25cm² ) 0,59 € 0,39 € 0,29 € 0,19 € 0,15 € 0,12 € 0,09 €

Webe�ke�en / Produk�on ( bis 50cm² ) 0,79 € 0,49 € 0,39 € 0,29 € 0,25 € 0,22 € 0,19 €

Waschhinweise / Produk�on ( 7,5 x 3cm ) 0,59 € 0,39 € 0,29 € 0,19 € 0,15 € 0,12 € 0,09 €

#Transfers / Material
( Preisliste / Material Produktion )

Material Produk�on ( Preis / Bogen ) ab 10 ab 25 ab 50 ab 100 ab 250 ab 500 ab 1.000

1-Farbig ( Bogenformat: 30cm x 20cm ) 12,75 € 5,10 € 2,55 € 1,80 € 1,15 € 0,90 € 0,85 €

2-Farbig ( Bogenformat: 30cm x 20cm ) 17,55 € 7,00 € 3,55 € 2,60 € 1,55 € 1,30 € 1,05 €

3-Farbig ( Bogenformat: 30cm x 20cm ) 24,25 € 9,70 € 4,85 € 3,50 € 2,05 € 1,70 € 1,35 €

Vollfarbig ( Bogenformat: 30cm x 20cm ) 34,65 € 14,50 € 7,55 € 5,10 € 4,55 € 4,20 € 3,85 €

1-Farbig ( Bogenformat: 40cm x 30cm ) 22,45 € 8,90 € 4,45 € 3,20 € 2,15 € 1,80 € 1,55 €

2-Farbig ( Bogenformat: 40cm x 30cm ) 29,15 € 11,70 € 5,85 € 4,60 € 2,85 € 2,40 € 2,05 €

3-Farbig ( Bogenformat: 40cm x 30cm ) 39,65 € 15,80 € 7,95 € 5,90 € 3,55 € 3,00 € 2,55 €

Vollfarbig ( Bogenformat: 40cm x 30cm ) 61,25 € 24,50 € 11,65 € 8,90 € 5,95 € 4,85 € 4,35 €

Wir produzieren Artikel mit bereits bestehenden, wiederkehrenden Designs / Logos die vom Kunden vorliegen. Einen Design Konfigurator bieten wir nicht.

Unser Projekt Abwicklungs-System lässt sich für unterschiedliche Bereiche nutzen, wie u.a. Brands- / Markenshops, Merchandising, Workwear, Agenturen, etc.
Sowohl Einkäufer aus der Warenbeschaf fung als auch Händler / Reseller können Ihre Empfänger / Kunden direkt über das System bestellen / beliefern lassen.
Wichtig ist für einen automatisierten Bestellprozess daß die Artikel von uns eindeutig im System zu verifizieren sind ( Artikelnummern / Bezeichnungen / etc. )

Direkte Schnittstellen stehen bereit für die bekannten Online Shopsysteme wie: Shopify, Wordpress, JTL, Shopware und Gambio. Für alle anderen Shopsysteme 
wie z.B. Magento, Prestashop, Oxid, Jimdo, Wix, Ionis, Strato, Versa Commerce, VirtueMart, etc. sind Übergaben per manueller Eingabe / CSV Liste möglich.

- Bitte beachten Sie generell die Informationen zu den, je nach Auftragslage, begrenzt zur Verfügung stehenden Kapazitäten für neue Projekt Umsetzungen -

#System kosten
( Preisliste / Projekt Abwicklungen )

Fixkosten / Automa�sche Bestellübergabe ( Nach Monats Umsatz ) ab 1€ ab 2.500€ ab 25.000€

Ersteinrichtung, einmalig / System ( Schni�stelle / CSV Importanpassung ) 49,99 € 49,99 € 49,99 €

Systembereitstellung / P.O.D. Pla�orm ( Kosten / Monat ) 19,99 € 14,99 € 9,99 €

Schni�stelle externer Shop / Bereitstellung Subshop ( Kosten / Monat ) 19,99 € 14,99 € 9,99 €

#Versandkosten
( Preisliste / Projekt Abwicklungen )

Versandkosten / Sendung Briefpost bis 500g Briefpost bis 1.000g Paket ( versichert )

Deutschland 2,95 € 3,95 € 5,95 €

EU Ausland 4,95 € 8,95 € 14,95 €

Interna�onal 4,95 € 8,95 € - - -

Die aktuell verfügbaren Liefergebiete für Briefpost / Warenpost richten sich immer nach dem aktuellen Angebot der Deutschen Post für den Versand per Briefpost bzw. per Warenpost
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Für einen Start ohne Schni�stelle / ohne externes Shopsystem bieten wir zudem die vereinfachte Variante des manuellen Bestell Im-/Export an ( Preise unter: Manuell Ordern / s.u. )
Bestellungen können in unserem Customwear Shop bestellt werden, nachdem diese dort angelegt / freigeschaltet wurden. ( Ar�kel werden hierzu nur Ihnen in Ihrem Account angezeigt )
Alterna�v können Bestellungen auch manuell eingelesen werden per CSV Datei sowie einzeln per E-Mail Weiterleitung Ihrer Shopbestellbestä�gung oder Zusendung einer Bestell E-Mail

Für einen Start ohne Shop Schni�stelle bieten wir die Variante des manuellen Bestell Im-/Export an ( Somit kann ohne große Fixkosten / sowie kleinen Mengen begonnen werden )
Bestellungen können in unserem Customwear Shop bestellt werden, nachdem diese dort angelegt / freigeschaltet wurden. ( Ar�kel werden hierzu nur Ihnen in Ihrem Account angezeigt )
Alterna�v können Bestellungen auch manuell eingelesen werden per CSV Datei sowie einzeln per E-Mail Weiterleitung Ihrer Shopbestellbestä�gung oder Zusendung einer Bestell E-Mail
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Wir produzieren Artikel mit bereits bestehenden, wiederkehrenden Designs / Logos die vom Kunden vorliegen. Einen Design Konfigurator bieten wir nicht.

Unser Projekt Abwicklungs-System lässt sich für unterschiedliche Bereiche nutzen, wie u.a. Brands- / Markenshops, Merchandising, Workwear, Agenturen, etc.
Sowohl Einkäufer aus der Warenbeschaf fung als auch Händler / Reseller können Ihre Empfänger / Kunden direkt über das System bestellen / beliefern lassen.
Wichtig ist für einen automatisierten Bestellprozess daß die Artikel von uns eindeutig im System zu verifizieren sind ( Artikelnummern / Bezeichnungen / etc. )

Direkte Schnittstellen stehen bereit für die bekannten Online Shopsysteme wie: Shopify, Wordpress, JTL, Shopware und Gambio. Für alle anderen Shopsysteme 
wie z.B. Magento, Prestashop, Oxid, Jimdo, Wix, Ionis, Strato, Versa Commerce, VirtueMart, etc. sind Übergaben per manueller Eingabe / CSV Liste möglich.

- Bitte beachten Sie generell die Informationen zu den, je nach Auftragslage, begrenzt zur Verfügung stehenden Kapazitäten für neue Projekt Umsetzungen -
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Landerliste // Deutsche POST
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https://www.customwear.de/pantone
( PANTONE Farben // Online Ansicht )

» Pantone / HKS Farbwerte
Bei einigen der Veredelungsarten können die Farben zusätzlich zu den Standardfarben auch nach PMS / Pantone C Werten sowie HKS Werten vorgegeben werden.
Falls gewünscht teilen Sie uns diese Angaben / Werte bitte mit ( Wurden keine Angaben gemacht werden Farben von uns anhand der vorhandenen Dateien definiert )

» STANDARD FARBEN:
( Nicht farbverbindliche Orientierungshilfe für Kunden ohne vorliegende Original Farbfächer // Abgebildete Farben sind die Bezeichnungen / Zuordnungen der Hersteller )

CUSTOMWEAR GmbH - Ostlandstr.4 - 49439 Steinfeld, Germany

Fon: +49(0)5492 557547 - Fax: 557590 - info@customwear.de 

Preisangaben in EUR / Stück

zzgl. Mwst. und Versandkosten

Weitere  Informationen / Online Bestellung:

www.customwear.de

TEXTIL GROSSHANDEL / SYSTEM PRODUKTIONEN

Stick / Siebdruck / Transfers     » Standard Farben // PANTONE C
Flexdruck / Beflockung               » Standard Farben
Digitaldruck / Vollfarbtransfers  » CMYK Farbmodus



Produktionsweise ( » Technik ) 

Graf iken / Vorlagen:

PNG´s / 300dpi / transparenter Hintergrund / Maßstab 1:1
keinen Randabstand / Arbeitsbereich um das Motiv herum.

Optional als Vektorgrafik im Format .eps .cdr, .pdf, .svg, .ai
( Texte / Schriften immer in Pfade / Kurven konvertiert )

Kosten / Graf ikbearbeitung:

       Vektorisierung ( Standard Logo ) » 14,50€ / Stk.
    Vektorisierung ( Komplexes Logo ) » 29,50€ / Stk.
Grafikkosten ( Satzung / Gestaltung ) » 29,50€ / Stk.

Identische Veredelungen:

Menge 1-2 » 24,50€ / Stk.
Menge 3-4 » 14,50€ / Stk.
Menge 5-9 »   9,50€ / Stk.

Demo / Beispiel Berechnung:

    1 Motiv auf 6 Musterteile » 6x 9,50€
6 Motive auf je 6 Musterteile » 6x 24,50€
3 Motive auf je 3 Musterteile » 9x 14,50€

Bei vielen unterschiedlichen Farben, Farbverläufen, 
Fotorealistischen Grafiken kommt der Digitaldruck in´s Spiel.

DTG / direct to garnment ( Digiflex / White Toner Transfer) 

Vor dem Druck werden die Textilien mit einer Pre-Treatment 
Lösung vorbehandelt, damit der Druck auf dem Textil haftet und 

deckt. Die Textilfarben werden direkt auf den Stof f gedruckt. 
Anschließend wird das Motiv im Trockenkanal endfixiert.

Zudem erfolgt bei gewissen Artikeln die Produktion alternativ im 
Digiflex, Digitaldruck Transfer bzw. OKI White Toner Transfer. 

Je nach technischer Möglichkeit und Anforderung an das 
Design bzw. der zugehörigen, zu bedruckenden Textilien.

Dateiformate ( » Vorlagen ) Prototypen ( » Samples / Muster ) » Digitaldruck / DTG

Produktionsweise ( » Technik ) 

Graf iken / Vorlagen:
Vektorgrafik im Format .eps ( Alternativ: .cdr, .pdf, .svg, .ai )

( Texte / Schriften immer in Pfade / Kurven konvertiert )

Falls keine passenden Vorlagen vorhanden sind, so können
wir diese ggf. aus Ihren vorhandenen Vorlagen erstellen.

Kosten / Graf ikbearbeitung:

       Vektorisierung ( Standard Logo ) » 14,50€ / Stk.
    Vektorisierung ( Komplexes Logo ) » 29,50€ / Stk.
Grafikkosten ( Satzung / Gestaltung ) » 29,50€ / Stk.

Siebdrucke einzeln zu produzieren ist aufgrund des Aufwands 
bei der Einrichtung der Maschinen / Sieberstellung nahezu 

derselbe Aufwand wie die Produktion von 10 Stk.

Die Druckkosten für Produktionen unter einer Menge von 10 
Stk. betragen daher pauschal so viel wie der Gesamtpreis einer 

normalen 10er Produktion im Siebdruck:

Demo / Beispiel Berechnung:

     Siebdruck / 1-FBG » 10x 8,70€ = 87,00€
( Mengen bis zu 9 Stk. / 1-FBG » Pauschal / Gesamt: 87,00€ )

Zu Beginn eines Siebdruck Auftrags wird für jede Farbe des zu 
druckenden Motivs ein separater Film belichtet, durch diesen 

dann die jeweiligen Siebe (Schablonen) erstellt werden.

In der Produktion werden dann die Textilfarben durch die 
Schablonen auf´s Textil übertragen und im Trockenkanal fixiert.

Bei mehrfarbigen Drucken werden die Farben mittels 
Zwischentrocknung nacheinander auf das Textil aufgebracht.

Siebdruck ist der Klassiker unter den Textildruckverfahren und 
bietet die Möglichkeit detailreiche, große Motive sowie hohe 
Auflagen zu verhältnismäßig geringen Kosten zu realisieren.

Dateiformate ( » Vorlagen ) 

Produktionsweise ( » Technik ) 

Stickprogramm Erstellung erfolgt manuell, nach Auge

Somit ist nahezu jede sichtbare Dateivorlage nutzbar
( .jgp, .png, .eps, .pdf, .svg, .bmp, .tif, .ai, .cdr, etc. )

Kosten / Stickprogramm:
( Erstauftrag / einmalige Kosten )

  bis 7.500 / bis 15.000 Stiche: 29,50€
bis 25.000 / bis 40.000 Stiche: 59,50€

( Mindestgröße / Höhe Buchstaben: ca. 4-5mm )
Motivdetails dürfen nicht zu filigran / winzig sein

Musterproduktion / Einzelmengen:
( Anzahl / identische Veredelungen )

Menge 1-2 » 24,50€ / Stk. ( > 15.000 Stiche: 29,50€ )
Menge 3-4 » 14,50€ / Stk. ( > 15.000 Stiche: 26,50€ )
Menge 5-9 »   9,50€ / Stk. ( > 15.000 Stiche: 24,50€ )

( Stickprogramm laut Preisliste )

Beispiele:
    1 Motiv, 6 Musterteile » 6x 9,50€

    6 Motive, 6 Musterteile » 6x 24,50€
3 Motive, je 3 Musterteile » 9x 14,50€

Aufwand / Preis richtet sich bei einer Bestickung hauptsächlich 
nach der Größe / Anzahl der Stiche eines jeweiligen Motivs.

Vor der ersten Produktion fällt die Erstellung des 
Stickprogramms an, auf dem die Informationen für die 

Stickmaschine / Farben / Größen / Stickwege enthalten sind. 
Bei Folgeproduktionen desselben Designs / Motivs fällt diese 

Arbeit nicht erneut an, sondern es kann das bestehende 
Stickprogramm hierzu erneut verwendet werden.

Die Produktion erfolgt auf ein- sowie mehrköpfigen, 
vollautomatischen Stickmaschinen. Die Farben des Motivs 

werden aus den Garnfarben bestimmt und in´s Textil gestickt.

» Bestickung / Stickerei Prototypen ( » Samples / Muster ) Dateiformate ( » Vorlagen ) 

Produktionsweise ( » Technik ) 

Graf iken / Vorlagen:
Vektorgrafik im Format .eps ( Alternativ: .cdr, .pdf, .svg, .ai )

( Texte / Schriften immer in Pfade / Kurven konvertiert )

Falls keine passenden Vorlagen vorhanden sind, so können
wir diese ggf. aus Ihren vorhandenen Vorlagen erstellen.

Kosten / Graf ikbearbeitung:

       Vektorisierung ( Standard Logo ) » 14,50€ / Stk.
    Vektorisierung ( Komplexes Logo ) » 29,50€ / Stk.
Grafikkosten ( Satzung / Gestaltung ) » 29,50€ / Stk.

Identische Veredelungen:

Menge 1-2 » 24,50€ / Stk.
Menge 3-4 » 14,50€ / Stk.
Menge 5-9 »   9,50€ / Stk.

Demo / Beispiel Berechnung:

    1 Motiv auf 6 Musterteile » 6x 9,50€
6 Motive auf je 6 Musterteile » 6x 24,50€
3 Motive auf je 3 Musterteile » 9x 14,50€

Das zu druckende Motiv wird durch einen Schneideplotter 
spiegelverkehrt aus einer doppellagigen Flexfolie geschnitten.

Dabei wird nur die obere Schicht angeschnitten, die untere 
Schicht dient als Träger zum späteren Aufbringen auf das Textil.

Im nächsten Schritt erfolgt die Entgitterung. Alle nicht 
benötigten Stellen der Flexfolie werden entfernt.

Mittels einer Transferpresse wird dann unter hohem Druck / 
Temperatur das Motiv auf das jeweilige Textil aufgebracht. 

Abschliessend wird noch die Trägerfolie entfernt. Bei 
mehrfarbigen Motiven wird jede Farbe einzeln geschnitten und 

dann eine nach der anderen auf das Textil aufgebracht.

» Plottdruck ( Flex / Bef lockung ) Prototypen ( » Samples / Muster ) Dateiformate ( » Vorlagen ) 

Produktionsweise ( » Technik ) 

Graf iken / Vorlagen:
Vektorgrafik im Format .eps ( Alternativ: .cdr, .pdf, .svg, .ai )

( Texte / Schriften immer in Pfade / Kurven konvertiert )

Falls keine passenden Vorlagen vorhanden sind, so können
wir diese ggf. aus Ihren vorhandenen Vorlagen erstellen.

Kosten / Graf ikbearbeitung:

       Vektorisierung ( Standard Logo ) » 14,50€ / Stk.
    Vektorisierung ( Komplexes Logo ) » 29,50€ / Stk.
Grafikkosten ( Satzung / Gestaltung ) » 29,50€ / Stk.

Transfers einzeln zu produzieren ist aufgrund des Aufwands bei 
der Einrichtung der Maschinen / Sieberstellung nahezu 

derselbe Aufwand wie die Produktion von 10 Stk.

Die Druckkosten für Produktionen unter einer Menge von 10 
Stk. betragen daher pauschal so viel wie der Gesamtpreis einer 

normalen Standard / 10er Produktion:

Anbei hierzu eine Demo / Beispiel Berechnung:

Transferbögen / 1-FBG ( 30cm x 20cm ): 10x 12,75€ = 127,50€
( Mengen bis 9 Stk. » Pauschal / Gesamt: 127,50€ )

Transfers bieten die Möglichkeit Motive für Aufträge auf Vorrat 
zu produzieren und einzulagern, so daß diese dann On 

Demand ( Nach Bedarf ) einzeln per Transferpresse auf die 
jeweiligen Textilien aufgepresst werden können.

Somit sind Einzelmengen beim Pressvorgang realisierbar. Die 
Bögen können mit mehreren Motiven bestückt werden.

In der Produktion werden die speziellen Textilfarben 
spiegelverkehrt durch Siebe / Schablonen auf Transferbögen 

gedruckt zzgl. abschließender Kleberschicht. 

( Relevant ist hier die Anzahl der Farben / Bogen )
Min. 5-8mm Abstand zwischen unterschiedlichen Motiven 

lassen um diese sauber trennen zu können beim Zuschnitt.

» Transfers / Bogenware Prototypen ( » Samples / Muster ) Dateiformate ( » Vorlagen ) 

Musterfertigung / Prototypen
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TEXTIL GROSSHANDEL / SYSTEM PRODUKTIONEN

» Siebdruck / Schablonendruck Prototypen ( » Samples / Muster ) 


